ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    26 августа  2015 года                  г. Благодарный                              № 514

О внесении изменений в  Порядок формирования, утверждения и ведения
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Благодарненского муниципального района Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Благодарненского
муниципального района Ставропольского края от 27 февраля 2015 года № 160

        В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального Закона от 05 апреля

2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  администрация

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок формирования, утверждения и ведения планов

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее -

Порядок), утвержденный постановлением администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края от 27 февраля 2015 года № 160

«Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Благодарненского муниципального района Ставропольского края», следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка исключить.

1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «9. В план

закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении

которых планируется разместить либо приглашение принять участие в

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется

направить в установленных Федеральным законом случаях в очередном

финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с

которым планируются к заключению в течение указанного периода.

          План закупок содержит приложения, содержащие обоснования в

отношении каждого объекта закупки, в соответствии с частью 7 статьи 18

Федерального закона, в том числе:

          обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

javascript:void(0)
javascript:void(0)

исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального

закона;

обоснование способа определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе

дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких

требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи

31 Федерального закона».

1.3. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции : «11. Планы

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ведутся

в соответствии с требованиями к форме, утверждёнными постановлением

Правительства Российской Федерации».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края

   В.А. Шумаков

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

Проект визируют:

Временно исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                           С.Т. Бычков

Управляющий делами  администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                           В.И.Наурузова

Начальник отдела по организационным
и общим  вопросам администрации
Благодарненского муниципального
района Ставропольского края                                                        И.И. Яковлев

Начальник отдела  правового и кадрового обеспечения
администрации Благодарненского муниципального
района Ставропольского края                                                  Л.С. Шурховецкая

Проект вносит начальник  отдела экономического развития администрации
Благодарненского муниципального района Ставропольского края
                                                                                                               И.Н. Шаруденко